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[Oluf Pedersen.] 
jo nok, at det ærede medlem hr..Vagn Bro 
for et par år siden gik imod en sammen- 
lægning af de to retskredse, og når man 
dengang gik imod ham og slog dem sammen, 
må man, siger han, være konsekvent nu 
og slå Mariager og Helium-Hindsted sam- 
men og flytte dem til Hadsund. Men da 
man slog de to retskredse Toftlund og Rød- 
ding sammen, havde de tilsammen kun 
ca. 25 300 indbyggere eller 500 mindre, end 
der  allerede før sammenslutningen er i 
Hellum-Hindsted. Jeg synes altså ikke, at 
den begrundelse, det ærede medlem hr. 
Vagn Bro gav, hører nogen steder hjemme. 
Nu hørte jeg nok, at det ærede medlem hr. 
Vagn Bro var klar til at, handle, sådan at 
hvis han kunne få det, som han ønskede 
her i Københavns omegn, ville han. godt 
sælge venstre, sådan at forstå, at venstre i 
så fald ville gå imod en sammenlægning af 
Mariager og Terndrup. 

Formanden: Det er nødvendigt med mere 
ro i salen. 

Oluf Pedersen: Jeg vil gerne stille det 
ærede medlem hr. Vagn Bro et direkte 
spørgsmål: Hvor stort et beløb mener det 
ærede medlem der kan spares ved en sam- 
menlægning? Og i tilfælde af, at det ærede 
medlem mener, der kan spares noget 홢 
hvad jeg altså er i tvivl om 홢 og jeg får at 
vide, hvor stört et beløb det drejer sig om, 
under hvilken forudsætning er det da, 
det kan spares? Er det under forudsætning 
af, at man bibeholder Terndrup som hoved- 
tingsted, for hvis det er under den forud- 
sætning -홢 og jeg mener ikke, der kan blive 
tale om besparelser under andre forudsæt- 
ninger 홢 går det jo lige stik imod det, der 
står i justitsministeriets skrivelse til kom- 
munerne, hvori det udtrykkeligt hedder, at 
der i udvalget har været tale om oprettelse 
af en ny retskreds ved en sammenlægning 
af de to tidligere, en retskreds, som skulle 
have hovedtingsted i Hadsund. Det vil med 
andre ord sige, at hele dette forhold slet 
ikke er klaret endnu. Er det sådan, det 
ligger, og går udvalgsflertallets forslag ud på, 
at man vil samle det hele i een retskreds, 
som så skål have hovedtingsted i Terndrup, 
eller er dét meningen, at hovedtingstedet 

skal flyttes til Hadsund? Var det ikke 
naturligt, om medlemmerne af det høje 
ting fik klarhed over, hvordan det forholder 
sig? 

Jeg tror,, det er meningen, hovedting- 
stedet skal flyttes til Hadsund, men i så 
tilfælde bliver der ganske givet ikke tale 
om nogen besparelse. 

Så blev der sagt, at de ærede medlem- 
mers indstilling bar præg af, hvor de var ble- 
vet valgt 홢 det var det ærede medlem fru 
Edel Saunte, der sagde det. Nu indrømmer 
jeg, at jeg er valgt i de områder, der berø- 
res; men j eg er jo ikke alene valgt i det 
område, som går imod nedlæggelsen, men 
også i det område, som har rejst kravet om 
sammenlægning. Der gør sig altså mod- 
stridende synspunkter gældende, så jeg 
behøver forsåvidt ikke at tage andet end 
en rent saglig stilling til problemet. (Ole 
Bjørn Kraft: Det gør det ærede medlem 
vel aldrig?). Lad mig i den forbindelse 
nævne, at når dette spørgsmål er rejst i 
udvalget, går jeg ud fra, efter hvad der 
foreligger oplyst for mig, at det er rejst 
netop på grund af lokal repræsentation; 
det er lokal repræsentation, der har ført 
til, at der er fremkommet forslag om 
sammenlægning af Mariager og Terndrup. 
Det er netop lokale interesser, som har 
gjort, at vi har fået det forslag om sammen- 
lægning,.- såvidt jeg ved altså lige det stik 
modsatte af, hvad man forestiller sig her; 
og det er rigtigt, at det rent sagligt er for- 
kert at foretage en sammenlægning 홢 det 
mener jeg fremgår . tydeligt og stærkt af 
den højtærede justitsministers udtalelse, 
hvori han siger, at det er sagligt forkert at 
vedtage det ændringsforslag, der er stillet af 
et flertal i udvalget. 

Lorentzen: Jeg tør skam ikke sige om de 
medlemmer af udvalget, der har haft en 
fra det øyrige udvalg afvigende mening, 
at det ikke er dybt saglige grunde, der har 
motiveret deres standpunkt; men på den 
anden side må jeg have lov til at hævde, 
at udvalget har arbejdet meget samvittig- 
hedsfuldt, og at det er nået til sine resul- 
tater, uanset hvilke store personer man 
muligvis kunne fornærme, hvis man ned- 
lagde den eller den retskreds. Det afgørende 
for udvalget har været dels at tage hensyn 


